

Stigma ir diskriminacija

Konferencija „Mes tokie patys žmonės...“

2007 m. spalio 11 dieną Klubas „13 ir Ko“ surengė konferenciją „Mes tokie patys žmonės...“ Tai buvo baigiamasis projekto „**Psichikos sutrikimų patyrę asmenys – prieš jų stigmatizavimą ir diskriminavimą**“ renginys. Projektą finansavo Lietuvos sveikatos apsaugos ministerija (SAM) ir GAMIAN-Europe. Konferenciją sveikino SAM sekretorius R.Sabaliauskas, Lygių galimybių kontrolierė A.Burneikienė, Pasaulio sveikatos organizacijos biuro Lietuvoje vadovas R.Petkevičius, Resp. Vilniaus psichiatrijos ligoninės direktorius V.Mačiulis, GAMIAN-Europe valdybos narė E.Randmaa, atvykusi iš Talino. Pranešimus skaitė Vilniaus universiteto filosofijos fakulteto psichologijos katedros profesorius A.Bagdonas, Romerio universiteto docentė D.Jankauskienė, Valstybinio medicinos audito inspekcijos vadovė R.Navickienė bei keturi Klubo nariai: M.Nemanytė, Z.Samsanavičiūtė, E.Mažonas ir L.Čiukšienė. Konferencijos dalyviai buvo psichikos sveikatos profesionalai ir pacientai, kitų organizacijų nariai. Sulaukėme daug žiniasklaidos dėmesio. Apie konferenciją, kaip apie pavykusį renginį, buvo rašyta spaudoje, skelbta keliose interneto svetainėse. Greitu laiku bus išleistas atskiras konferencijos medžiagos leidinys. Klubo nariai aktyviai aptarinėjo, kokį viršelį jam parinkti (iš paties geriausio mūsų visų laikų dailininko Rimtauto Oškučio grafikos darbų).

Savo mintimis mūsų žurnale apie konferenciją dalijasi joje pirmininkavusi gydytoja psichiatrė Nijolė Goštautaitė Midttun. Paskutiniaisiais metais glaudžiai su ja bendradarbiaujame: Klubo nariai rašo jos redaguojamam žurnalui „Psichiatrijos žinios“, kartu vykdėme kelis bendrus visuomenės informavimo ir meno terapijos projektus.

„Klubo žinių“ informacija



Konferencijos biuras (socialinio darbo studentės ir jų vadovė Asta Lukoševičienė – dešinėje).



Kalba SAM sekretorius R.Sabaliauskas.



Lygių galimybių kontrolierė A.Burneikienė.



PSO biuro Lietuvoje vadovas R.Petkevičius.



GAMIAN-Europe valdybos narė Urve Randmaa iš Estijos.



RVPL direktorius V.Mačiulis.



VU prof. A.Bagdonas.



Doc. D.Jankauskienė iš Romerio universiteto.



Valstybinio medicinos audito inspekcijos vadovė R.Navickienė.



N.Goštautaitė Midttun, D.Survilaitė, R.Sabaliauskas ir V.Mačiulis per pertrauką.



Pranešimą skaito Zina. Pirmininkauja Edmundas ir N.Goštautaitė.



Monika skaito pagrindinį pranešimą.



Konferencijos dalyviai.



Konferencijos sienas puošė Klubo stendai.



Klubo vadovės pavaduotoja D.Gaurilčikienė budriai sekė, kad viskas vyktų sklandžiai.



Lina duoda interviu žurnalistams.



Po sėkmingo darbo galima ir pailsėti (Asta Lukoševičienė).